%%f @ IBb“ﬂ'l"mprensivonzonili
b | Y0

Ve AASSe 1(, ﬂ(ﬁum www.comprensivomanzonipoli.edu.it  email: baic85500x@istruzione.it Fssﬂ:sm
VIA C. ALBERTO, 35 - 70056 MOLFETTA (BA) C.M. BAIC85500X COD. FISC. 93423240725 - p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it PR
1° C.D. Manzoni  TEL/Fax: 080-3345931 /3341444 S.M. Poli TEL/Fax: 080-3380897 /3386133

FONDI L0
STRUTTURALI o s

EUROPEI

Ministero deil'istruzione, del'Universith e

della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per intervent! in

materia di edilizia scolastica, per la

gestione del fondi strutturali per

20 1 4‘20 20 MIUR Fistruzione e per innovazione digitale
Ufficlo IV

Prot. n. 4720 /VIII-1-5 Molfetta, 22.10.2019

All’Albo On Line

All’ Amministrazione Trasparente
AgliAtti

Al Sito Web

OGGETTO: DECRETO di approvazione della graduatorie provvisorie per la selezione interna del personale
docente con la funzione di ESPERTO necessario all’attivazione dei moduli del progetto Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse | —
Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 —“Miglioramento delle competenze
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacita dei docenti, formatori e staff’-
Azione 10.2.2. “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”sottoazione 10.2.2A
Competenze di base: Sviluppo del pensiero computazionale e della creativita digitale, Competenze di
“cittadinanza digitale” - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 2669 del 3/3/2017. Codice identificativo
progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-854: “CREATIVA...MENTE”

CUP: F58H18000210007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020, approvato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.;

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorita di Gestione per la realizzazione dei
progetti PON 2014-2020;

VISTO I’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 3 marzo 2017 del MIUR, avente per oggetto Fondi
strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola- Competenze e ambienti per
I"apprendimento” 2014-2020;

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 16/03/2017;

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 2 del 10/04/2017 di Approvazione Progetto Pon FSE competenze
e ambienti per I'apprendimento —2014/2020 I'avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017,
Competenze di base - sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creativita digitale e delle
competenze di “cittadinanza digitale”;

VISTA la candidatura n. 988192 inoltrata da questalstituzione Scolastica in data 18/05/2017;

VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28250 assunta a prot. n. 4311 del 30/10/2018 con la quale questo
Istituto Comprensivo ha ricevuto comunicazione di ammissione al finanziamento e all’ impegno di spesa ;
VISTO il Programma Annuale 2019, approvato con delibera n. 7 del Consiglio di Istituto in data 08/03/2019;
CONSIDERATO che il progetto dovra concludere due moduli entro il termine del 30/09/2019 e i restanti

entro il 30 agosto 2020;
C.F. 93423240725-TEL0803345931-FAX 0803341444 URL: www.comprensivomanzonipoli.edu.it—-
e-mail: baic85500x@istruzione.itpec: baic85500x@ pec.istruzione.it




%%f @ IBb“ﬂ'l"mprensivonzonili
b | Y0

Ve AASSe 1(, ﬂ(ﬁum www.comprensivomanzonipoli.edu.it  email: baic85500x@istruzione.it Fssﬂ:sm
VIA C. ALBERTO, 35 - 70056 MOLFETTA (BA) C.M. BAIC85500X COD. FISC. 93423240725 - p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it PR
1° C.D. Manzoni  TEL/Fax: 080-3345931 /3341444 S.M. Poli TEL/Fax: 080-3380897 /3386133

FONDI L0
STRUTTURALI o s

EUROPEI

Ministero deil'istruzione, del'Universith e

della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per intervent! in

materia di edilizia scolastica, per la

gestione del fondi strutturali per

20 1 4‘20 20 MIUR Fistruzione e per innovazione digitale
Ufficlo IV

VISTA la nomina del RUP prot. n. 1860/VIII-1-5 del 17/04/2019;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 1862/VIII-1-5 1 del 17/04/2019 di richiesta di autorizzazione all’'USR
per la Puglia all’ incarico di Direzione e Coordinamento;

VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017, contenente I'”Aggiornamento delle linee guida
dell’Autorita di Gestione per I'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”;

VISTA la nota MIUR 35926 del 21/09/2017 avente come oggetto “Fondi Strutturali Europei — Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014 — 2020 — Nota Prot.
AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige”;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
Nuovo Codice degli Appalti;

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento
europei e n. 1304/20013 relativo al FSE;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018, con la quale I'Autorita di Gestione del PON a
titolarita del MIUR ha pubblicato le nuove “Disposizioni e istruzioni per |'attuazione delle iniziative
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 — 2020”

VISTE le delibere n.12 del Collegio dei docenti del 14/09/2018 e n.4 del Consiglio d’Istituto del 21/09/2018
sui criteri di selezione del personale interno per i progetti PON;

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicita, parita di trattamento, buon andamento,
economicita, efficacia e tempestivita dell’azione amministrativa;

RILEVATA la necessita di reclutare docenti interni per ricoprire il ruolo di ESPERTO, prioritariamente tra il
personale interno, come chiarito dalla MIUR con nota prot. 34815 del 02/08/2017 e ribadito con le nuove
disposizioni emanate con nota MIUR prot. n. 1498 del 09/02/2018;

VISTA la determina di avvio della procedura di selezione prot. n. 4402/VIIl-1-5 del 07/10/2019;

VISTO l'avviso per la selezione interna di docenti ESPERTI cod.aut. 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-854 prot.
n.4403/VIll-1 del 07/10/2019;

VISTA la determina prot n. 4622/VIll-1-5 del 16/10/2019 con la quale & stata nominata e convocata la
Commissione giudicatrice per I'individuazione degli ESPERTI che saranno impegnati nella realizzazione dei
moduli, formata da: Dirigente Scolastico Prof. Gaetano Ragno (Presidente), DSGA Dott.ssa Annamaria
Lovascio e A.A., Sig.ra Concetta Immacolata Sancilio con funzione di Segretario verbalizzante;

VISTO il Verbale della Commissione Prot. n. 4706/VIll-1-5 del 21/10/2019

DECRETA

I"approvazione delle seguenti graduatorie provvisorie per la selezione interna del personale docente con la
funzione di ESPERTO:

C.F. 93423240725-TEL0803345931-FAX 0803341444 URL: www.comprensivomanzonipoli.edu.it—-
e-mail: baic85500x@istruzione.itpec: baic85500x@ pec.istruzione.it




1,

Ebibubcﬂomprensivonzonili

Ve RASEL i(, ﬂ,(ﬁup@ www.comprensivomanzonipoli.edu.it

VIA C. ALBERTO, 35 - 70056 MOLFETTA (BA) C.M. BAIC85500X COD. FISC. 93423240725 - p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it

1° C.D. Manzoni

FONDI
JTRUTTURALI
EUROPEI

TEL/Fax: 080-3345931 /3341444

OON €

2014-2020

S.M. Poli

TEL/Fax: 080-3380897 /3386133

MIUR

* * %
* B
* *
* *

* %

email: baic85500x@istruzione.it r.» o Socle Euopeo

e le
Fondo Eurof
Sviluppo Regionale

Ministero dell'istruzione, dell'Universita e
della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per intervent! in
materia di edilizia scolastica, per la
gestione del fondi strutturali per
Mistruzione e per I'innovazione digitale
Ufficio IV

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO

MODULO - FARE.

Durata: 30 ore

..PER FARE
Destinatari: Alunni classi seconde Scuola Primaria “G. Cozzoli”

n. Nominativo Titoli di Esperienza | Esperienza Competenze Proposta Totale
Candidato Studio Lavorativa Formativa Informatiche e formativa Punti
Pubblicazioni
Tavella Rosaria | 8 9 4 3 10 34
1 Angela Maria
MODULO - IMPARIAMO A...PENSARE
Destinatari: Alunni classi quinte Scuola Primaria “G. Cozzoli”
Durata: 30 ore
n. Nominativo Titoli di Esperienza | Esperienza Competenze Proposta Totale
Candidato Studio Lavorativa | Formativa Informatiche e | formativa Punti
Pubblicazioni
Francesco 4 2 3 1 9 19
1 Fiore

Avverso il presente provvedimento &€ ammesso reclamo scritto, da presentare al Dirigente scolastico, entro
7 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso sull’Albo dell’Istituto scolastico. Trascorso tale termine, se
non saranno pervenuti reclami, la graduatoria diventera definitiva.

Questo documento sara pubblicato sull’Albo dell’Istituzione scolastica
www.comprensivomanzonipoli.edu.it.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Gaetano Ragno
(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa,
omessa ai sensi art.3 del D.Lgs n. 39/1993)

C.F. 93423240725-TEL0803345931-FAX 0803341444 URL: www.comprensivomanzonipoli.edu.it—-
e-mail: baic85500x@istruzione.itpec: baic85500x@pec.istruzione.it




